中南林业科技大学湘南高等教育函授中心函授站

关于2015届本、专科毕业生撰写毕业论文（设计）的通知

各位学员：

你们即将毕业，按照国家教育部门和中南林业科技大学的要求，成人教育本（专）科毕业生必须撰写毕业论文，本科毕业生还需进行论文答辩。现就关于我中心2014届中南林业科技大学本（专）科毕业生对于毕业论文（设计）撰写的有关事项通知如下，请各位学员结合本人所学专业，按时按规定认真完成毕业论文，顺利毕业：

一、请严格按照各高校有关要求选题、撰写、打印及装订。

二、论文结构、排版（包括所使用的字体及其大小、行距）、封面、表格等要求、论文印装等都必须严格按照高校要求。具体要求见附件1。
三、论文交稿时间：

1、论文电子版初稿于2014年12月30日前发至函授中心邮箱：dxjyty@163.com，   联系人陈老师，联系电话：0757-83106196，过期不予受理。

2、经指导老师修改后，返回学员修改，请各位学员及时关注邮箱信息。学员按指导老师的修改意见修改好后，把定稿的电子版发回中心邮箱dxjyty@163.com ，并按要求打印和装订好一式3份于2015年1月25日前交到中心陈老师收，联系电话：0757-83106196，过期不予受理。

3、各位学员务必保留论文电子稿，定稿后由中心统一刻制光盘上交湖南科技大学，以供省教育厅备查。
四、论文答辩时间：

另行通知，请各位学员2015年4月上旬主动与中心联系。

五、其它事项：

1、请各位学员在毕业证办证摄像前交清全部学杂费，否则不予安排摄像和论文答辩，不能办理毕业手续。中心财务科电话：0757-83106196，陈老师。
2、在毕业证办证摄像时填写学员毕业生鉴定表（鉴定表填写日期写为2014年5月的日期），请及时与中心工作人员联系。
德轩教育.湘南高教中心

二O一四年十月二十八日

关于提交成人高等教育本科毕业论文电子文档的通知
为加强我校成人高等教育教学的管理，从2011届起，本科毕业生在提交毕业论文纸质文档的同时必须提交毕业论文的电子文档。具体要求如下：
（1）所提交的毕业论文电子文档应与最终提交的论文打印稿相同（若答辩后论文被要求继续修改，则需提交修改后的论文打印稿及电子文档）。
（2）每位学生应提交一个内容完整（含任务指导书、封面、目录、正文、参考文献、结论、致谢等）的Word文档，命名规则如下：学号+姓名+毕业论文题目。
例如，学号为105382008050001，姓名为“令狐冲”的同学，其论文题目为《XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX》，则其毕业论文电子文档的文件名应为：105382008050001令狐冲《XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX》。
（3）每个本科专业的毕业论文电子文档放在一个目录里。

（4）毕业论文、任务指导书等文档的格式和要求详见附件1～3。
特别说明：毕业论文电子文档是毕业论文的内在组成部分，配合学校进行毕业论文的规范管理和存档工作是我校每个成人教育本科毕业生的应尽义务。对于没有提交论文电子文档或提交电子文档内容不完整的成人教育本科学生，我们将不予登录毕业论文和答辩成绩。
附件1：中南林业科技大学成人高等教育本科毕业论文格式

附件2：中南林业科技大学成人高等教育本科毕业论文任务指导书

附件3：中南林业科技大学成人高等教育本科毕业论文评阅书、答辩表、评分表

                                   中南林业科技大学继续教育学院
                                         2011年2月18日

附件一  毕业论文格式

[image: image1.jpg]$¥#F ALY

毕 业 论 文

学生姓名：              学  号：
学    院：
专业年级：
题    目：

指导教师：

     (姓 名)            (专业技术职务)
XX年XX月

       目   录  （4号黑体，居中）

1  引言（或绪论）（作为正文第1章，小4号宋体，行距18磅，下同）…1

2  ×××××× （正文第2章）………………………………………………… Y

2.1  ×××××× （正文第2章第1条） ………………………………………Y

2.2  ×××××× （正文第2章第2条） ………………………………………Y

2.X ×××××× （正文第2章第X条） ………………………………………Y

3  ×××××（正文第3章） ………………………………………………     Y

………………………………………（略）

X  ×××××（正文第X章）………………………………………………………Y

结论 ……………………………………………………………………………………   Y

参考文献………………………………………………………………………………   Y

致谢 ……………………………………………………………………………………  Y

附录A  ××××（必要时） ………………………………………………………Y

附录B  ××××（必要时） ………………………………………………………Y

图1  ×××××（必要时）…………………………………………………………Y

图2  ×××××（必要时）…………………………………………………………Y

表1  ×××××（必要时）…………………………………………………………Y

表2  ×××××（必要时）…………………………………………………………Y

注：1. 目录中的内容一般列出“章”、“条”二级标题即可；

2．X、Y表示具体的阿拉伯数字；

  美国企业激励体制先进性探讨
作者：XXX  指导老师：XXX

（工作单位：XXXXXX 邮编：412000 电话号码：139XXXXXXXX）

（空1行）

[摘要] ××××××××××××××××（小4号宋体，1.5倍行距）×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××。（要求200~400字）

（空1行）
[关键词]  ×××  ×××  ×××   ×××（小4号宋体）
（空1行）
1  引言（或绪论）（可作为正文第1章标题，用小3号黑体，加粗，并留出上下间距为：段前0.5行，段后0.5行，这些要删）
×××××××××（小4号宋体，1.5倍行距）××××××××××

1．1  ××××××（作为正文2级标题，用4号黑体，加粗）
×××××××××（小4号宋体）××××××…………

1.1.1  ××××（作为正文3级标题，用小4号黑体，不加粗）
×××××××××（小4号宋体）×××××××××××××××××××××××××××………

2  ×××××××（作为正文第2章标题，用小3号黑体，加粗，并留出上下间距为：段前0.5行，段后0.5行）
×××××××××（小4号宋体）×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××………

注：1．正文中表格与插图的字体一律用5号宋体；

2．正文各页的格式请以此页为标准复制，页眉中的页码用阿拉伯数字表示（本文档的页码已设置成自动格式）；

3．为保证打印效果，学生在打印前，请将全文字体的颜色统一设置成黑色。

（空2行）
               结  论（小3号黑体，居中）
×××××××××（小4号宋体，1.5倍行距）××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××…………

（空2行）
               参 考 文 献（小3号黑体，居中）
1  ×××××××（小4号宋体，行距18磅）×××××

2  ××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××

3  ××××××××××××××××××××××

…………

例如：

1  胡曰利、吴晓芙，林木生长与养分动态模型研究V杉木林曲线［1］、中南林学院，1999，19（4）：1-7
2  曾思齐、欧阳君祥. 马尾松低质低效次生林分类技术研究.［J］.中南林学院学报，2002，22（2）：12-16

3  华罗庚，王元.论一致分布与近似分析.中国科学，1973（4）：339~357
4  张筑生.微分半动力系统的不变集研究：[学位论文]，北京：数学系统学研究所，1983
5  Borko H，Bernier C L．Indexing concepts and methods .New York:Academic Pr,1978
…………

致  谢（小3号黑体，居中，另起一页）
×××××××××（小4号宋体，1.5倍行距）×××××××××××××××××××××…………

附件二  毕业设计（论文）任务指导书

[image: image2.jpg]$¥#F ALY

毕业设计（论文）任务书、指导书

学     院：
专业年级：
学生姓名:               学  号:
设计(论文)题目：
起  迄  日  期:
指  导  教  师:

日期:      年   月  日
	1．毕业设计（论文）题目：

	2．本毕业设计（论文）课题的目的：

	3．本毕业设计（论文）课题任务的内容和要求（包括原始数据、技术参数、工作要求等）：

	4．课题的成果要求〔包括毕业设计论文、图表、实物样品等〕：

	5．课题完成步骤和方法（收集资料或采集数据的方法和地点，分析技术，制作技巧，设计使用的工具等）：

	6．主要参考文献：

	7．本毕业设计（论文）课题工作进度计划：

	起 迄 日 期
	工  作  内  容

	科室审查意见：

负责人：

                  年   月  日
	学院意见：

院领导：

         年   月  日

附件三  毕业论文（设计）评阅书、答辩表、评分表

中南林业科技大学继续教育学院（4号、楷体、加粗）

本科毕业论文评阅书（2号、宋体、加粗）

毕业论文题目：

学 生 姓 名：

指导教师及评阅人评语：（如此页不够，可另外附页）

指导教师签名：

评阅人签名：

中南林业科技大学成教学院

本科毕业答辩情况登记表

                               答辩时间：        年   月   日

	答

辩

小

组

成

员
	姓名
	职称
	工作单位
	备注

	答辩简要情况及评语：

答辩组长：

                                           年   月   日

中南林业科技大学成教学院

本科毕业论文评分表

	学生姓名：
	论文题目：

	班级：
	指导教师：

	具体要求
	标准分
	评分

	指导教师评分

	1、能独立查阅文献和从事其他调研；能提出并较好地论述课题的实施方案，有收集加工各种信息及获取新知识的能力。
	10

	2、能应用所学知识和技能去发现和解决实际问题，并对课题进行理论分析，提出有价值的结论。
	20

	3、按期圆满完成规定的任务，工作作风严谨扎实。
	20

	4、论文符合格式要求：论述简练完整，有见解；立论正确、论述充分、结论严谨合理；文字通顺；图表完备、正确；论文有一定的应用价值。
	40

	5、论文有创新意识，有独到见解。
	10

	小计
	100

	答辩小组评分

	报告内容：思路清晰，语言表达准确，

概念清楚，论点正确；分析归纳合理。

	50

	2、创新：对前人工作有改进或突破，或有独到见解。
	10

	3、答辩：回答问题有理论依据，基本概念清楚，主要问题回答准确，反应敏捷。
	30

	4、报告其他要求：论文宣讲时间把握准确。
	10

	小计
	100

	综合成绩
	综合评定成绩：论文部分：权重0.7；答辩部分权重：0.3；要求有综合后的百分制评分和综合成绩等级评定，综合成绩等级分为：优（≥85分）、良（75-84分）、中（65-74分）、及格（60-64分）、不及格（＜60分）。
	百分制评分：

综合成绩等级：

	学院核定成绩
	综合成绩等级：

年   月   日

【说明】

这3张表请按顺序装订在封面和目录之间。

附件　　样板

[image: image3.jpg]$¥#F ALY

毕 业 论 文

学生姓名：   XXX     学  号：
学    院：     继续教育学院
专业年级：   土木工程  20XX级
题    目：高层建筑施工质量控制与安全管理研究
指导教师：

     (姓 名)            (专业技术职务)
2013年 2 月

[image: image4.jpg]$¥#F ALY

毕业设计（论文）任务书、指导书

学     院：     继续教育学院
专业年级：  土木工程 20XX级
学生姓名: 　 XXX　      学  号:
设计(论文)题目：高层建筑施工质量控制与安全管理研究
起  迄  日  期:
指  导  教  师:

日期: 2013年 2月24日
	1．毕业设计（论文）题目：高层建筑施工质量控制与安全管理研究

	2．本毕业设计（论文）课题的目的：

	近年来，我国大中城市的高层建筑发展十分迅速，城市建筑施工的一项主要内容就是高层建筑。目前，我国已有大批高层、超高层建筑在建设中，还有一些更高、更先进的高层建筑正计划兴建，可以预期，我国高层建筑将以更快的速度向前发展。现代高层建筑是向更高、体型更复杂、结构形式更多样、功能更齐全、综合性更强的方向发展。因此，加强对高层建筑施工中的强度、裂缝、后浇带等质量控制及安全管理的探讨非常必要。

	3．本毕业设计（论文）课题任务的内容和要求（包括原始数据、技术参数、工作要求等）：

	4．课题的成果要求〔包括毕业设计论文、图表、实物样品等〕：

	5．课题完成步骤和方法（收集资料或采集数据的方法和地点，分析技术，制作技巧，设计使用的工具等）：

	6．主要参考文献：

	7．本毕业设计（论文）课题工作进度计划：

	起 迄 日 期
	工  作  内  容

	科室审查意见：

负责人：

                  年   月  日
	学院意见：

院领导：

         年   月  日

目录

8

1  引言

8

2  质量控制

8

2.1  高层建筑施工中的强度控制

8

2.1.1  配合比的选定

9

2.1.2 严格执行养护制度

9

2.2 高层建筑施工中的裂缝控制

10

2.3  高层建筑施工中的后浇带控制

11

3  安全管理

11

3.1  培养现代施工安全管理理念

12

3.2  加强对从业人员的职业技能再培训

12

3.3  建立健全的施工安全管理组织机构

13

结  论

14

参考文献

高层建筑施工质量控制与安全管理研究
作者：谢志昌

（工作单位：佛山市建筑工程质量检测站 邮编：528000 电话号码：13531358753）

[摘要] 近年来，我国大中城市的高层建筑发展十分迅速，城市建筑施工的一项主要内容就是高层建筑。目前，我国已有大批高层、超高层建筑在建设中，还有一些更高、更先进的高层建筑正计划兴建，可以预期，我国高层建筑将以更快的速度向前发展。现代高层建筑是向更高、体型更复杂、结构形式更多样、功能更齐全、综合性更强的方向发展。因此，加强对高层建筑施工中的强度、裂缝、后浇带等质量控制及安全管理的探讨非常必要。

[关键词]  高层建筑  质量控制  安全管理

1  引言

随着我国社会经济的蓬勃发展，建筑科学和建筑技术也有了高速发展。尤其在城市，随着土地的紧张及进一步充分发挥土地的综合利用率，高层建筑正在日益成为城市建设的主体。笔者从加强质量及确保安全角度出发，结合在实践中的一些体会，谈谈个人的一些看法。

2  质量控制

2.1  高层建筑施工中的强度控制

由于混凝土用量大，施工周期长，气候及工作条件的影响因素多，有时会发生混凝土强度离散性大，甚至不合格，控制好混凝土强度，应做好以下工作：

2.1.1  配合比的选定

工程开工前，一般要按设计要求配制不同强度等级的混凝土，并到法定试验机构做级配试验，待级配报告出来后，根据级配做配合比试验，在实际施工时照此执行。首先，测定砂、石含水率，将设计配合比换算为施工配合比。其次，要用重量比，不要用体积比。最后，要及时检查原材料是否与设计用原材料相符，这要求供方提供两份同样材料，一份提供给实验室，一份给工地，工地收料人员应按样本收料，如来料与样本不符，应马上向上级汇报，及时更改配合比(材料不合格不收料除外)。同时，混凝土材料的变异将影响混凝土强度，收料人员应严把质量关，不允许不合格品进场，另外与原材料不符及时汇报，采取相应措施，以保证混凝土质量。

2.1.2 严格执行养护制度

高层建筑多采用泵送混凝土。泵送混凝土不仅能缩短施工周期，而且能改善混凝土的施工性能。但在某些工程上的使用表明，在配比、原材料、振捣控制严格的情况下，仍出现混凝土强度不足。分析其因，多为抢工期、养护时间严重不足。据有关专家测试结果，其强度比为全湿养护28 天：全湿养护3 天：空气中养护28d 分别为2：1.5：1。由此可见养护的重要性。

2.2 高层建筑施工中的裂缝控制

从我国的《混凝上结构设计规范》（GB50010-2002）表3.3.4看出，裂缝宽度在不同的环境下，不同的混凝土结构其裂缝宽度也有不同的控制标准，允许裂缝最大为0.2mm～0.4mm，但作为裂缝控制来说，应以预控为主，等裂开了、缝增大了再补救那是万不得已。裂缝分为运动、不稳定、稳定、闭合、愈合等几大类型。虽说骨料内部凝固时产生的微观裂缝不可避免，但从质量角度考虑应尽可能减少。由于高层建筑混凝土强度普遍较高、混凝土量较大，且带有地下室，所以裂缝产生的可能性更大。下面从“放”、“抗”及两者结合等方面谈谈施工措施。

“放”的措施：砌筑填充墙至接近梁底，留一定高度，砌筑完后间隔至少一周，宜15d后补砌挤紧；合理分缝分块施工；在柱、梁、墙板等变截面处宜分层浇捣等。

“抗”的措施。避免结构断面突变带来的应力集中，重视对构造钢筋的配置；对采用混凝土小型空心砌块等轻质墙体，增设间距不大于3m的构造柱，每层墙高的中部增设厚度120mm与墙等宽的混凝土腰梁；砌体无约束端增设构造柱；预留的门窗洞口采用钢筋混凝土框加强；两种不同基体交界处，用钢丝网（每边搭接不小于150mm）进行处理；特别注意梁底的砌筑要求；屋面保温层与隔汽层的合理设置等。

“放”、“抗”结合的措施。在混凝土裂缝的预防中，对新浇混凝土的早期养护尤为重要。为使早期尽可能减少收缩，需主要控制好构件的湿润养护，避免表面水分蒸发过快，产生较大收缩的同时，受到内部约束而易开裂。对于大体积混凝土而言，应采取必要的措施（埋设散热孔、通水排热），避免水化热高峰的集

中出现；同时在养护过程中对表面、中间、底部温度进行跟踪监测（尤其在前3天）。对混凝土浇筑后的内部最高温度与气温宜控制在25℃以内，否则因温差过大产生混凝土裂缝。

2.3  高层建筑施工中的后浇带控制

一般高层主楼与低层裙房的基础同时施工，这样回填土后场地平整，便于上部结构施工。对于上部结构，无论是高层主楼与低层裙房同时施工，还是先施工高层，后施工低层，同样要按施工图预留施工后浇带。

对高层主楼与低层裙房连接的基础梁、上部结构的梁和板，要预留出施工后浇带，待主楼与裙房主体完工后(有条件时再推迟一些时间)，再用微膨胀混凝土将它浇筑起来，使两侧地梁、上部梁和板连接成一个整体。这样做的目的是为了把高层与低层的差异沉降放过一部分，因为高层主楼完成之后，一般情况下，其沉降量已完成最终沉降量的60％-80％，剩下的沉降量就小多了，这时再补齐施工后浇带混凝土，二者差异沉降量就较小，这部分差异沉降引起的结构内力，可由不设永久变形缝的结构承担。对于施工后浇收缩带，宜在主体结构完工两个月后浇筑混凝土，这时估计计混凝土收缩量已完成60％以上。

施工后浇带的位置宜选在结构受力较小的部位，一般在梁、板的变形缝反弯点附近，此位置弯矩不大，剪力也不大；也可选在梁、板的中部，此位置弯矩虽大，但剪力很小。在施工后浇带处，混凝土虽为后浇，但钢筋不能断。如果梁、板跨度不大，可一次配足钢筋；如果跨度较大，可按规定断开，在补齐混凝土前焊接好。后浇带的配筋，应能承担由浇筑混凝土成为一整体后的差异沉降而产生的内力， 一般可按差异沉降变形反算为内力，而在配筋上予以加强。后浇带的宽度应考虑便于施工操作，并按结构构造要求而定，一般宽度以700—1000mm为宜。

施工后浇带的断面形式应考虑浇筑混凝土后连接牢固，一般宜避免留直缝。对于板，可留斜缝；对于梁及基础，可留企口缝，而企口缝又有多种形式，可根据结构断面情况确定。

3  安全管理

高层建筑施工中的安全管理是施工现场中的重点工作之一，绝不容忽视。在任何行业中“安全生产”都是必须放在首位的，缺乏了安全保障就难以保证生产工作的顺利开展和完成。高层建筑施工其实也是一个生产产品的操作过程，只不过其所生产的产品是一幢幢的高层建筑物而已。高层建筑施工人员与其他行业工作人员相比，将面临着更多的安全问题，高层建筑施工是一项极其危险的工作。因此，在高层建筑施工中必须逐步建立一套完善、科学的安全管理措施，并要严格予以落实，才能有效保障施工人员的安全。高层建筑施工安全管理措施的制定，要注意以下几方面：

3.1  培养现代施工安全管理理念

高层建筑作为建筑行业的新兴施工模式，对于施工中的安全管理要求更好、更具体。高层建筑施工中的安全管理理念要适应科学技术快速发展、建筑行业市场竞争日渐激烈的社会形势，管理理念的制定要符合科学化、客观化、现实化的具体特点。

所有进入施工现场的人员都必须符合国家省市有关部门颁布的各项安全规程的规定，用工手续要完备；施工单位在开工前要建立完善的安全生产责任制，建立安全生产领导组织机构，编制安全管理网络，使之成为整个工程的完整体系；严格实行书面安全交底，施工单位安全部门应编制教育计划大纲，编制相应的安全知识考试，每个参与工程施工的新进场人员均要进行安全考核，严格控制施工人员准入制度。
同时，施工单位专职安全人员应巡查工地，随时了解施工过程，检查施工中的防范措施是否按施工组织设计去执行，检查安全制度情况，督促施工单位对施工机械设备加强平常的检查和维护保养工作，及时发现并排除隐患，根据工程进展，分阶段对重点部位举行特别专题安全会议，将安全防范和安全措施安排在施工之前，及时提醒、督促有关单位注意重点部位的安全防范。如发现安全隐患时，要当场剖析原因，及时指正，限期整改。对预防措施和纠正的实施过程和实施效果，应跟踪验证，保存验证记录。同时要建立健全奖罚制度，以经济辅助手段，促进施工安全生产。
3.2  加强对从业人员的职业技能再培训

全面增强施工人员的安全意识要牢固树立安全生产第一的方针。以专业安全知识为内容，用行政奖励、法律、法规为手段，全面增强施工人员的安全意识不断提高施工人员的自我安全防范能力，明确自己安全生产责权、利的关系，以达到施工安全效益最佳的目的。主要包括：加强专业安全知识、技术的日常教育与培训，用安全典型事例和事故教训进行教育，对照法律、法规认真地进行分析、讨论。将安全法律、法规逐件公示在安教宣传栏中。积极组织各类管理人员，参加好的安全讲座和参观受表彰表扬的项目工程。通过重视人员的管理、机制的建立、系统的完善、营造出施工企业的安全文化。
3.3  建立健全的施工安全管理组织机构

高层建筑的施工单位要依法加强对建筑安全生产的管理、完善安全管理制度，逐步建立健全的生产安全责任制。同时，还在施工人员和安全生产管理人员中开展安全生产法律、法规及安全常识的教育工作，以增强施工人员的安全意识和自我保护意识。高层建筑的施工单位还要根据国家和行业安全技术规范来组织施工，编制安全施工的方案和技术措施。针对高层建筑施工的实际情况制定防范措施，建立切实有效的防护安全体系，要把安全施工管理工作真正落到实处，起到其应有的作用，这是至关重要的。

结  论

    高层建筑的质量和安全施工都牵涉到各个方面的细致工作，只有通过扎扎实实的工作，充分发挥每个人在安全施工中的积极作用，才能使质量和安全施工水平得到质的飞跃，减少事故发生几率，使高层建筑施工走上一个新的台阶。

参考文献

1对高层建筑施工的控制，山西建筑，2009年第01期

2伞国涛、高玉龙.高层建筑施工质量控制措施浅析[J];黑龙江科技信息;2010年17期

3占波、王鑫.高层建筑土建工程施工管理[J];华章;2010年09期

4张爱华.研究高层建筑施工质量的管理与控制[J];科技信息;2012年05期

5张贺.试论施工质量管理与控制在高层建筑施工中的重要性[J];科技致富向导，2012年05期

6冼辉新.分析建筑工程施工发生安全事故的原因及预防措施[J].科学之友，
2010(6).
7林伟雄.浅谈发挥建筑施工安全监管机构的职能作用[J].中华建设,2010(7).
8李兴怀.从4M1E因素谈建筑工程施工的安全管理[J].建筑安全,2011(1).
9刘伟雄.建筑工程施工安全管理的探讨[J].中国科技博览,2009(17).
10贺宁,周杰.关于建筑工程施工安全管理的几点思考[J].中国科技博览,2009(24).

致  谢
对于这次毕业论文的撰写，最需要感谢的是于杰老师。他在整个过程中都给予了我充分的帮助与支持。于杰老师不仅耐心地为我指出论文中的不足之处，对论文的改进提出宝贵的建议，而且还在我遇到困难时尽心地进行指点与解答。在此借论文完成之际，表示由衷的感谢与敬意。

                                            学生：（签名）

                                       2012年5月 10 日
请留出一个汉字的空间，下同

第1页 共X页

第X页 共X页

第X页 共X页

第X页 共X页